АРБИТРАЖНЫЙ СУД КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

Дело № А32-56603/2021

г. Краснодар

21 июля 2022 года

Арбитражный суд в составе судьи А.В. Лесных, руководствуясь статьями 110, 167170, 197-201 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,  

РЕШИЛ:

Признать незаконными действия ФГБУ «Федеральная кадастровая палата  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» в лице  филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Краснодарскому краю, действия Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по отказам внесения в ЕГРН сведений  о зонах минимальных расстояний до объектов, принадлежащих ПАО «Газпром»,  изложенных в уведомлениях Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии о невозможности внесения в ЕГРН сведений в порядке межведомственного  информационного взаимодействия от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37164233; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37165725;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37176224; от 09.09.2021   № КУВД-001/2021-37166282; от 09.09.2021 № КУВД-001/2021-37167094;от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37175089;от 09.09.2021 № КУВД-001/2021-37167645;от 20.09.2021   № КУВД-001/2021-37169825;09.09.2021 № КУВД-001/2021-37176556;от 09.09.2021 № КУВД- 001/2021-37169317;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37175539;от 09.10.2021 № КУВД- 001/2021-41006086; от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36933215;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36931069;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36929317;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36934011;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36936491; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37156205; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37152171; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36904139;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36567257; от 03.09.2021 № КУВД- 001/2021-36563109;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36932699;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36651472;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36851387; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36595234; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36902207; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36575993; от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36580172; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36459727;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36474017; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36454655;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36472941; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36670829;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36564901; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36648350;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36562405; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36606876;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36637244;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36656480;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36921036; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36873947;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36589889; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36678367;от 07.09.2021 № КУВД-001/2021-36472063; от 07.09..2021 № КУВД- 001/2021-36640620;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36916340; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36912388;от 07.09.2021 № КУВД-001/2021-36465861; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36574715;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36605771; от 14.09.2021 № КУВД- 

001/2021-36850335;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36840856; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36928466;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36482992; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36655750; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36884482; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36867812;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36471025; от 07.09.2021 № КУВД- 001/2021-36604909;от 17.09.2021 № КУВД-001/2021-37711280; от 04.09.2021 № КУВД- 001/2021-36476273;от 09.09.2021 № КУВД-001/2021-37063042; от 04.09.2021 № КУВД- 001/2021-36484583;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36576729; от 04.09.2021 № КУВД- 001/2021-36581775;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36926263; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36583587;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36903401; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36854129;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36676650; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36905817;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36489069; от 16.09.2021 № КУВД- 001/2021-37064931; от 07.09.2021 № КУВД-001/2021-36645606; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36845596; от 07.09.2021 № КУВД-001/2021-36643195; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36864746;от 07.09.2021 № КУВД-001/2021-36668581; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36657810;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36659845; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36843527;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36919114; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36677477;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36930194; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36844407;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36584827; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36866135;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36464367; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36487538;от 07.09.2021 № КУВД-001/2021-36837252; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36910305;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36578156; от 16.09.2021 № КУВД- 001/2021-37063988;от 03.09.2021 № КУВД-001/2021-36469943; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36603945;от 04.09.2021 № КУВД-001/2021-36596696; от 04.09.2021 № КУВД- 001/2021-36573121;от 03.09.2021 № КУВД-001/2021-36466746; от 04.09.2021 № КУВД- 001/2021-36563674;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36675599; от 07.09.2021 № КУВД- 001/2021-36646709;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36590550; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36922179;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36914104;от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36463245;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36673051; от 04.09.2021 № КУВД- 001/2021-36592637;от 07.09.2021 № КУВД-001/2021-36674074; от 07.09.2021 № КУВД- 001/2021-36475071;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36452887; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36918073; Уведомление от 09.09.2021 № КУВД-001/2021-36855758; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-36872120;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-37061871; от 09.09.2021 №  КУВД-001/2021-36860913;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36841531;09.09.2021 № КУВД- 001/2021-37070293;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36874259; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36938069;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37062224;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-36962180;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36878221;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36917432;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36926820;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-36946369;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-37062434;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36912829; от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-36947238; от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-36963478;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36870164;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36937390;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37063036; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36932175;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36929127;от 09.09.2021 № КУВД- 001/2021-37069592;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36923381;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36879726;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36911026; от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-36956694;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36854316;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36913911;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-37064903; от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-36940748;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-36956805;от 09.09.2021 № КУВД- 001/2021-37062938;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36862205;от 09.09.2021 № КУВД- 001/2021-37071913;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-36941551;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-36863791;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-36949129;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36908886;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36935057; от 15.09.2021 № КУВД- 

001/2021-37068990;от 09.09.2021 № КУВД-001/2021-37062323; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-37065617;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-36865072; от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36851568;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-36948022;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36922468;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36905481;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-36961018; от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-37062774;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-36906785;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-36950726;от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36847722; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-36927689;от 08.09.2021 № КУВД- 001/2021-36853204; от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-37068334;от 09.09.2021 № КУВД- 001/2021-37071312;от 08.09.2021 № КУВД-001/2021-36845971; от 09.09.2021 № КУВД- 001/2021-37076131; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-38022428;от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-38030726;от 23.09.2021 № КУВД-001/2021-37997984; от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-38021616; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37999007;от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-38026534;от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37999728; от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37587155; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37968624;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37514533;от 16.09.2021 № КУВД-001/2021-37979534;от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-37982994;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-37497830;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-37491126;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-37509322;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-37495939;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37560844;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37493858;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37466111;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37552320;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37548567;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37489535;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37539467;от 21.09.2021 № КУВД- 001/2021-37597769;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37569756;от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-37955873;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37598276;от 16.09.2021 № КУВД- 001/2021-37969250;от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37982374;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37492612;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37545654;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-37468509;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37546966;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37465048;от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37975911;от 16.09.2021 № КУВД- 001/2021-37967805;от 22.09.2021 № КУВД-001/2021-37969870;от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-37971636;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37567777;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37477592;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-37515160; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37584875;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-37566948;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37498749;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37589798; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-37562315;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37513950; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37540096;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37508385;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37490568;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37598792; от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-37596532;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37488606; от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37507441;от 23.09.2021 № КУВД-001/2021-37981727;от 22.09.2021 № КУВД- 001/2021-37963889;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37592092;от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-37977713;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37494464;от 16.09.2021 № КУВД- 001/2021-37962987;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37580898;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37515963;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-37491810;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37591166;от 16.09.2021 № КУВД-001/2021-37965147; от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-37971019;от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37980146;от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-37983960;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37500177; от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37553457;от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-37575673;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-37512352;от 21.09.2021 № КУВД-001/2021-37597135;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37501696;от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37970384;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37565938;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37470674;от 13.09.2021 № КУВД- 001/2021-37550934;от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37957794;от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37467761;от 16.09.2021 № КУВД-001/2021-37958423;от 16.09.2021 № КУВД- 001/2021-37962298;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37466934; от 14.09.2021 № КУВД- 

001/2021-37534479;от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37501026;от 15.09.2021 № КУВД- 001/2021-37506649;от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37469715;от 23.09.2021 № КУВД- 001/2021-37993787; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37763016; от 28.09.2021 № КУВД- 001/2021-38049590; от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-38038263; от 16.09.2021 № КУВД- 001/2021-37994738; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37749759; от 14.09.2021 № КУВД- 001/2021-37785505; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37787498; от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-37979178; от 28.09.2021 № КУВД-001/2021-38051019; от 20.09.2021 № КУВД- 001/2021-38017415; от 13.09.2021 № КУВД-001/2021-37596304; от 20.09.2021 № КУВД   № КУВД-001/2021-37997848; от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37587525; от 15.09.2021   № КУВД-001/2021-37598043; от 22.09.2021 № КУВД-001/2021-37970636; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37793011; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37765730; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37768231;от 16.09.2021 № КУВД-001/2021-37989598; от 20.09.2021   № КУВД-001/2021-37720639; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37772892; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37721533; от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37591804; от 20.09.2021   № КУВД-001/2021-38037346; от 22.09.2021 № КУВД-001/2021-37977967; от 28.09.2021   № КУВД-001/2021-38046176; от 17.09.2021 № КУВД-001/2021-38895379; от 20.09.2021   № КУВД-001/2021-38021600; от 16.09.2021 № КУВД-001/2021-37971774; от 21.09.2021   № КУВД-001/2021-37720022; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37764722; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37752318; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37988445; от 20.09.2021   № КУВД-001/2021-38027607; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37748488; от 15.09.2021   № КУВД-001/2021-37595480; от 21.09.2021 № КУВД-001/2021-38039771; от 15.09.2021   № КУВД-001/2021-37597220; от 16.09.2021 № КУВД-001/2021-37980084; от 22.09.2021   № КУВД-001/2021-37975912; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37784687; от 23.09.2021   № КУВД-001/2021-37985100; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37789312; от 13.09.2021   № КУВД-001/2021-37581325; от 15.09.2021 № КУВД-001/2021-37588450; от 20.09.2021   № КУВД-001/2021-37992487; от 22.09.2021 № КУВД-001/2021-37970114; от 15.09.2021   № КУВД-001/2021-37590218; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37791461; от 15.09.2021   № КУВД-001/2021-37586280; от 17.09.2021 № КУВД-001/2021-37717158; от 20.09.2021   № КУВД-001/2021-38026084; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37991218; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37779742; от 16.09.2021 № КУВД-001/2021-38018368; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37788588; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-38020241; от 20.09.2021   № КУВД-001/2021-37997092; от 17.09.2021 № КУВД-001/2021-37714370; от 14.09.2021   № КУВД-001/2021-37792343; от 20.09.2021 № КУВД-001/2021-37974214; от 15.09.2021   № КУВД-001/2021-37604956; от 14.09.2021 № КУВД-001/2021-37764722.  

Обязать ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии» в лице филиала ФГБУ «ФКП  Росреестра» по Краснодарскому краю, Федеральную службу государственной регистрации,  кадастра и картографии устранить нарушения прав и законных интересов путем внесения в  ЕГРН сведений о зонах минимальных расстояний до объектов, принадлежащих ПАО  «Газпром», а именно:  

1. Зона минимальных расстояний "Газопровод-отвод от газопровода Джубга- Лазаревское-Сочи до Туапсинского НПЗ";  

2. Зона минимальных расстояний "Газопровод-отвод ГРС ст. Брюховецкая"; 3. Зона минимальных расстояний "Газопровод-отвод к ГРС Северная"; 

4. Зона минимальных расстояний "Площадки и проезды газоизмерительной  станции на км 11,72 газопровода-отвода от газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи до  Туапсинского НПЗ";  

5. Зона минимальных расстояний "Газораспределительная станция Северная"; 

6. Зоны минимальных расстояний объекта "Газопровод-перемычка между МГ  Анапа-Тамань и МГ "ФИО4-Тамань" инв. № 519110";  

7. Зона минимальных расстояний объекта "Магистральный газопровод Анапа- Тамань (инв. № 519097)";  

8. Зона минимальных расстояний объекта "Газопровод подключения № 2  

установки подготовки газа к транспорту-2 КС Краснодарская";  

9. Зоны минимальных расстояний объекта «Установка подготовки газа к  

транспорту-2 КС Краснодарская»; 10. Зона минимальных расстояний объекта "КС Кубанская"; 

11. Зона минимальных расстояний объекта "Газопровод-отвод магистральный к  

узлу редуцирования газа к ГРС Верхнее Джемете, инв. № 519102"; 

12. Зона минимальных расстояний объекта «Газопровод импульсного газа КС  

Кубанская»; 

13. Зона минимальных расстояний объекта "Газопровод подключения № 2 КС  

Кубанская"; 

14. Зона минимальных расстояний объекта "Газопровод-отвод магистральный к  

узлу редуцирования газа к ГРС Тамань, инв. № 519118"; 

15. Зона минимальных расстояний объекта "Газопровод подключения № 1  

установки подготовки газа к транспорту-2 КС Краснодарская";  

16. Зона минимальных расстояний объекта «Газопровод топливного газа КС  

Кубанская»; 

17. Зона минимальных расстояний объекта "Газопровод подключения № 1 КС  

Кубанская"; 

18. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода "Линейное  

сооружение - магистральный газопровод Новопсков-Аксай-Моздок"; 

19. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода "Участок  

газопровода ПК 1580+00-ПК 1893+70, входящий в состав объекта "Реконструкция системы  

газопроводов Северный Кавказ-Центр"; 

20. Зона минимальных расстояний до МГ Привольная-Ленинградская, участок р.  

Сосыка - ст. Кисляковская Кущевского ЛПУМГ; 

21. Зона минимальных расстояний до здания ГРС (с газопроводом-отводом  

протяженностью 131,6 м); 

22. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст.Темиргоевской и газораспределительная станция ст.Темиргоевской; 

23. Зона минимальных расстояний до подземного газопровода-отвода высокого  

давления и АГРС "Комплексная застройка усадебного типа" на х. Копанской г. Краснодара; 24. Зона минимальных расстояний «Газопровод-отвод АГРС колх. ФИО1»; 

25. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ФИО4-Запорожский (0  

км-36,6 км) и ГРС «Запорожский»; 26. Зона минимальных расстояний "Газопровод-отвод к АГРС 5,4 МПА"; 

27. Зона минимальных расстояний до газопровода Анастасиевская –  

Новороссийск; 

28. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст. Раздольной и ГРС ст. Раздольной; 

29. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода к  

газораспределительной станции ст. Новодмитриевской и ГРС ст.Новодмитриевской; 

30. Зона минимальных расстояний «Газопровод-отвод ст.Кущевская Кущевского  

ЛПУМГ»; 

31. Зона минимальных расстояний «АГРС-10 п. Лазаревское (газопровод-отвод к  

ГРС п. Лазаревское)»; 32. Зона минимальных расстояний «ГРС «Вышестеблиевская»; 

33. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС г. Усть-Лабинска  

и ГРС г. Усть-Лабинска; 

34. Зона минимальных расстояний до газопровода ФИО2 - Славянск-на- 

Кубани (площадью 54119014 кв.м ± 40879 кв.м); 

35. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода р. Бейсуг - ст-ца  

Привольная; 

36. Зона минимальных расстояний «Газопровод-отвод ст.Каневская Кущевского  

ЛПУМГ»; 

37. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст.  

Новокорсунская и ГРС ст. Новокорсунской; 

38. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС х.Победа и ГРС  

х.Победа; 

39. Зона минимальных расстояний «Подключение газопровода Кущевское ПХГ –  

ФИО3 к газопроводу ФИО5-Майкоп»; 

40. Зона минимальных расстояний «Газопровод-отвод г.Ейск»;  

41. Зона минимальных расстояний «Газопровод от ПХГ до ФИО3  

(выкидной шлейф второй очереди КС)»; 

42. Зона минимальных расстояний от газопровода-отвода к ГРС  

х.Александровского и ГРС х.Александровского; 

43. Зона минимальных расстояний "Отвод х.Забойский 120 м Северно-Гривенского  

месторождения "; 

44. Зона минимальных расстояний до отвода Западно-Красноармейский Западно-Красноармейского месторождения и Автоматической Газораспределительной станции-10  

(АГРС-10) х. Протичка Западно-Красноармейского месторождения; 

45. Зона минимальных расстояний до 2-го пускового комплекса магистрального  

газопровода "Голубой поток" - "Россия-Турция" морской вариант; 

46. Зона минимальных расстояний «Здание ГРС (газораспределительная  

станция)»; 

47. Зона минимальных расстояний «Газопровод-перемычка Каневская-Усть- 

Лабинск г-д Некрасовская-Березанская»; 48. Зона минимальных расстояний до газопровода Анастасиевская - ФИО4 2; 

49. Зона минимальных расстояний «Газоизмерительная станция магистрального  

газопровода Гиагинская-Динская »; 

50. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции х. Карский и ГРС х. Карский; 

51. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода к  

газораспределительной станции ст.Васюринская и ГРС ст.Васюринской;  

52. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода ГРС ст. Брюховецкая и  

ГРС ст. Брюховецкая; 

53. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС с.Киевского и ГРС  

с.Киевского; 

54. Зона минимальных расстояний до газопровода 102*9 газовой скважины № 40  

Челбасского месторождения 

55. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст. Роговской и  

ГРС ст. Роговской 

56. Зона минимальных расстояний до отвода к АГРС х. Куликовский 1000 м  

Ленинградского месторождения и АГРС х. Куликовский; 

57. Зона минимальных расстояний "Газопровод-отвод к п. Светлая Заря и АГРС- 

10»; 58. Зона минимальных расстояний «Газопровод-отвод Некрасовской АГРС»; 

59. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС п.  

Верхнебаканского и газораспределительная станция пос. Верхнебаканского; 

60. Зона минимальных расстояний до газопровода Гривенское м/р – газопровод  

ФИО2-г.Славянск-на-Кубани; 

61. Зона минимальных расстояний до газопровода Прибрежное м/р – газопровод  

ФИО2 – г. Славянск-на-Кубани; 

62. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС п.Адагум и  

газораспределительной станции п.Адагум; 

63. Зона минимальных расстояний до газопровода-перемычки Ду-500 между  

газопроводами "Некрасовская-Березанская" и "Гиагинская-Динская"; 

64. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС г. Тимашевска и  

ГРС г. Тимашевска; 

65. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода от магистрального  

газопровода "Голубой поток" - "Россия - Турция" (морской вариант) до ГРС ВНИИрис;  

66. Зона минимальных расстояний «Магистральный газопровод ФИО3 (от  

крана А до крана Б) Кущевского ЛПУМГ»; 

67. Зона минимальных расстояний «Пункт замера газа газопровода Кореновск- 

Выселки»; 

68. Зона минимальных расстояний до подземного газопровода-отвода высокого  

давления и ГРС ст. Холмской; 

69. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст.  

Старонижестеблиевская и газораспределительная станция ст. Старонижестеблиевская;  

70. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции пос. Афипского и газораспределительной станции п. Афипского; 

71. Зона минимальных расстояний до газопровода ФИО2 - Славянск-на- 

Кубани (площадью 1612067 кв.м ± 8755 кв.м); 72. Зона минимальных расстояний « Здание ГРС-1»; 

73. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст. Воронежской и  

ГРС ст. Воронежской; 74. Зона минимальных расстояний " ГРС (ТП-4-02-357) г. ФИО8 "; 75. Зона минимальных расстояний до газопровода Динская-Краснодар; 

76. Зона минимальных расстояний «ТО AГPC БК-30 АГРС пос.Прогресс (ранее  

АГРС Биофабрика) и газопровод-отвод»; 

77. Зона минимальных расстояний до автоматической газораспределительной  

станции здание КИП и А; 

78. Зона минимальных расстояний «Газопровод-отвод АГРС Всероссийского  

института растениеводства п.Ботаника и ТО ГPC 450-66-ТP-886 АГРС Всероссийского  

института растениеводства п.Ботаника; 

79. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции п. Комсомольского и ГРС п. Комсомольского; 

80. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст. Днепровской и  

ГРС с. Днепровской; 

81. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции Кисляковская; 

82. Зона минимальных расстояний до отвода к ГРС х. Протичка 10 м  

Красноармейского месторождения; 

83. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода к ГРС х. Павловского и  

газораспределительной станции х.Павловского; 

84. Зона минимальных расстояний до отвода к х.Сухие Челбассы 2234 м  

Челбасского месторождения; 

85. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции колхоза им. Калинина; 

86. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС п.Саук-Дере и  

газораспределительной станции п.Саук-Дере; 

87. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС г. Горячий Ключ и  

ТО ГРС г.Горячий Ключ; 

88. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст.Тенгинская и  

ГРС ст.Тенгинской; 

89. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции п. Ильского и ГРС п. Ильский; 

90. Зона минимальных расстояний "Газопровод-отвод от групповой установки  

Пригибского месторождения до групповой установки Лебединского месторождения "; 

91. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции пос. Гайдук и ГРС пос. Гайдук; 

92. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС п.Хабль и  

газораспределительная станция п.Хабль; 

93. Зона минимальных расстояний до газопровода Кореновск-Выселки;  

94. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС с. Львовское и  

ГРС с. Львовское; 

95. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС № 4а г.  

Краснодара и ГРС № 4а г. Краснодара; 

96. Зона минимальных расстояний «Здание АГРС»;  97. Зона минимальных расстояний «Газораспределительная станция»;  

98. Зона минимальных расстояний «ГРС «Тамань»;  

99. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст. Дядьковской и ГРС ст. Дядьковской; 

100. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода Д-159 мм,  

протяженностью 352 м с АГРС "2-я Пятилетка"; 

101. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода ст. Каневская  

Кущевского ЛПУМГ и газораспределительная станция Каневская;  

102. Зона минимальных расстояний «Газопровод-отвод к АГРС «Туапсе»  

газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи сухопутный участок № 3»;  

103. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст. Платнировской  

и газораспределительной станции ст. Платнировской; 104. Зона минимальных расстояний «ТО ГРС № 2 г.Краснодара»; 

105. Зона минимальных расстояний «Газоапровод-отвод к ГРC ст.Первореченской  

магистрального газопровода Гиагинская-Динская »; 

106. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода к ГРС ст.Калининской  

и ГРС ст.Калининской; 

107. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС Мелехово  

с.Экономическое и газораспределительной станции Мелехово с.Экономического;  

108. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции г. Кореновска и ГРС г. Кореновска; 

109. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст. Смоленской и ГРС ст. Смоленской; 

110. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст.Раевской и газораспределительная станция ст.Раевской;  

111. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф 114*3,6 км) к ГРС  

ст.Советская и АГРС - 1/3 ст.Советская; 

112. Зона минимальных расстояний «Газопровод-отвод к Туапсинскому НПЗ  

газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи сухопутный участок № 3»;  

113. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС с. Гришковского и  

ГРС с. Гришковского; 

114. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода ФИО5-Краснодарский край, 3-я нитка; участок ФИО3 - р.Сосыка;  

115. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции ст. Новоминской; 

116. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции и газораспределительной станции п. Синюха; 

117. Зона минимальных расстояний до газопровода Юбилейное м/р-Ладожское м/р  

118. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции Стародеревянковская; 

119. Зона минимальных расстояний до газосборного коллектора Ду 325 от ГУ-2 до  

ГУ-1 Крыловского месторождения; 

120. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (D108x0,8 км) АГРС  

п.Якорная Щель и АГРС-10 п.Якорная Щель; 

121. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода Ду-1020  

ФИО3-Кущевское СПХГ; 

122. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф 720*22,4 км)  

Краснодарской СПХГ; 

123. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст. Староминская  

Кущевского ЛПУМГ и ТО ГРС ст. Староминская Кущевского ЛПУМГ;  

124. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (48.255 км) Шедокский  

Гипсовый Комбинат п.Псебай (Шедок) и АГРС-1-30 п.Псебай (Шедок);  

125. Зона минимальных расстояний до здания газораспределительной станции № 2  

г. Новороссийска; 

126. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст.Мингрельской  

и ГРС ст.Мингрельской; 

127. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС п.Табак-Совхоз и  

ГРС пос. Табак-Совхоз; 

128. Зона минимальных расстояний до газопровода Гиагинская – Динская  

(местоположение Усть-Лабинский район); 

129. Зона минимальных расстояний до газопровода Гиагинская – Динская  

(местоположение Динский район); 

130. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст. Ленинградская – г.  

Ейск; 

131. Зона минимальных расстояний до отвода к ГРС х. Сладкий Лиман Каневского  

месторождения и автоматической Газораспределительной станции-1 (АГРС-1) х.Сладкий  

Лиман Каневского месторождения; 132. Зона минимальных расстояний до отвода Роговского месторождения; 133. Зона минимальных расстояний до газопровода от ГУ «Мечетская»; 

134. Зона минимальных расстояний до 2-го пускового комплекса магистрального  

газопровода "Голубой поток" - "Россия-Турция" морской вариант;  

135. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (Ф219* 0,218 км)АГРС г.  

Белореченск и АГРС г.Белореченск; 

136. Зона минимальных расстояний до отвода к газораспределительной станции  

Приморско-Ахтарска 38 м Бейсугского месторождения; 

137. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ГРС № 6 г.Краснодар  

(ВНИИРиса) и ГРС № 6 г.Краснодара (ВНИИРиса); 

138. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и АГРС п.Моревка  

Кущевского ЛПУМГ; 

139. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к групповой установке  

Лебединской; 

140. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст.  

Новобейсугская и ТО АГРС Ташкент-2 АГРС ст. Новобейсугская;  

141. Зона минимальных расстояний до газопровода Крымск-Новороссийск (от  

врезки в МГ Краснодар-Крымск (г.Крымск) до ГРС № 2 г.Новоросийска); 

142. Зона минимальных расстояний до газопровода ФИО4-Тамань; 

143. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода "ФИО5 -  

Майкоп-1, участок г. Батайск - ФИО3 - р.Сосыка"; 

144. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст.Александровская и  

АГРС ст. Александровская Кущевского ЛПУМГ; 

145. Зона минимальных расстояний до лупинга Д 325 газопровода Ленинградская- 

Ейск (Участок ГУ -1 ст.Старощербиновская); 

146. Зона минимальных расстояний до автоматической газораспределительной  

станции (АГРС-1) АО им. Ильича на ГУ-6 Староминского месторождения;  

147. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и АГРС ст.Должанской  

Кущевского ЛПУМГ; 

148. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС  

ст.Новомалороссийской и ТО АГРС-3 АГРС ст. Новомалороссийской; 

149. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст. Ленинградская и  

газораспределительной станции Ленинградская; 

150. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст.Ясенская и АГРС ст.  

Ясенской Кущевского ЛПУМГ; 

151. Зона минимальных расстояний до газораспределительной станции БК ГРС 1- 

80; 

152. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и АГРС п.Советский  

Кущевского ЛПУМГ; 153. Зона минимальных расстояний до отвода к Элитному месторождению; 

154. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС г. Геленджика и  

ГРС г. Геленджика; 

155. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода от Крыловского  

месторождения до газопровода Привольная-Ленинградская;  

156. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода совхоза Староминский  

Кущевского ЛПУМГ и АГРС совхоза Староминский Кущевского ЛПУМГ;  

157. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода "ФИО5 –  

Майкоп – 2 участок г. Батайск - ФИО3 – р. Сосыка";  

158. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (Д159* 1,282 км) АГРС  

"Гарда" от газопровода Майкоп-Самурская до г. Белореченск и АГРС "Гарда" г.Белореченск;  159. Зона минимальных расстояний до газопровода (Ф530*21.5 км.) ПХГ -  

г.Армавир; 

160. Зона минимальных расстояний до отвода к ГРС АО им. Ильича  

(местоположение х.Западный); 

161. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст. Бриньковская  

Кущевского ЛПУМГ и АГРС ст. Бриньковской Кущевского ЛПУМГ; 

162. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф108*2,7км) АГРС  

ст.Попутная и АГРС-1/3 ст. Попутная; 

163. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции Кущевского зерносовхоза; 

164. Зона минимальных расстояний до Автоматической Газораспределительной  

станции (АГРС) х.Забойский Северо-Гривенского месторождения; 

165. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС с. Суворовское и  

газораспределительная станция с. Суворовского; 

166. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода р.Сосыка – станица  

Староминская; 

167. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф159*0,895 км) АГРС п.  

Дагомыс и АГРС п. Дагомыс; 

168. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции с.Новомихайловское; 

169. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к АГРС "Адлер" и  

площадка АГРС "Адлер"; 

170. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода ФИО5-Краснодарский край: участок ФИО3-р.Сосыка;  

171. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и АГРС с.Кухаривка  

Кущевского ЛПУМГ; 

172. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к АГРС ст. Атаманской  

и ТО АГРС Ташкент-1 АГРС ст. Атаманской; 

173. Зона минимальных расстояний до отвода от установки комплексной  

подготовки газа (УКПГ) Граничная 2285 м Южно-Ленинодарского месторождения;  

174. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и автоматической  

газораспределительной станции (АГРС); 

175. Зона минимальных расстояний до Автоматической газораспределительной  

станции (АГРС) Приморско-Ахтарск Бейсугского месторождения; 

176. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода станица  

Привольная - станица Ленинградская; 

177. Зона минимальных расстояний до газопровода Кореновск-Динская ( от врезки  

в магистральный газопровод Каневская-Усть-Лабинск (г. Кореновск) до врезки в  

магистральный газопровод Динская-Краснодар); 

178. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода "ФИО5- 

Майкоп-2, участок г. Батайск - ФИО3 - р. Сосыка"; 

179. Зона минимальных расстояний до газопровода "Джубга-Лазаревское- 

Сочи"морской участок № 1 "Джубга-Туапсе"; 

180. Зона минимальных расстояний до газопровода Курчанская-Анапа (от врезки в  

магистральный газопровод ФИО4-Тамань до ГРС п.Верхнее Джемете); 

181. Зона минимальных расстояний до газопровода "Крымск-Краснодар";  182. Зона минимальных расстояний до газопровода "Краснодар-Крымск;  

183. Зона минимальных расстояний до газопровода - отвода к  

газораспределительной станции села Первореченского и ГРС с. Первореченского;  

184. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода c. Красное Кущевского  

ЛПУМГ и АГРС в составе газопровода-отвода с. Красное Кущевского ЛПУМГ; 

185. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к АГРС «Джубга-1»  

газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи сухопутный участок № 1 и АГРС «Джубга-1»  

газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи сухопутный участок № 1; 

186. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к АГРС  

"Новомихайловская" газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи морской участок № 3 и  

площадки АГРС "Новомихайловская" газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи сухопутный  

участок № 2; 

187. Зона минимальных расстояний до ГРС г.ФИО4 а;  

188. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ГРС ст. Малороссийской  

и ТО ГРС-450-66-ТP-886 ГРС ст. Малороссийской; 

189. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода п.Заводской Кущевского  

ЛПУМГ и АГРС п.Заводского Кущевского ЛПУМГ; 

190. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст.Еремизино- 

Борисовской и ТО AГPC-1/3 АГРС ст.Еремизино-Борисовской;  

191. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС  

ст.Алексеетенгинской и ГРС ст.Алексеетенгинской; 

192. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к АГРС г.Апшеронск и  

ТО АГРС г.Апшеронск; 

193. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода Майкоп -  

Самурская - Сочи – Кудепста; 194. Зона минимальных расстояний до отвода к ГРС АО им. Ильича; 

195. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ГРС с.Новоукраинское и  

ТО ГРС-450-66-ТР-886 ГРС с. Новоукраинская; 

196. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС № 5 г. Краснодара  

и ГРС № 5 г. Краснодара; 

197. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст.Новониколаевской и ГРС ст.Новониколаевской; 

198. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции х.ФИО6; 

199. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС  

п.Новоберезанского и ТО ГРС п.Новоберезанского; 

200. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (D273*2,551 км) АГРС-  

2 г. Армавир и АГРС -2 г. Армавир; 

201. Зона минимальных расстояний до площадки УРГ газопровода-отвода на  

Джубгинскую ТЭС и газоизмерительной станции газопровода-отвода на Джубгинскую ТЭС;  202. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГГРП ст.Мартанской;  

203. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст.Старощербиновская  

Кущевского ЛПУМГ и ТО ГРС ст.Старощербиновская Кущевского ЛПУМГ; 

204. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст.Воздвиженской и ГРС ст.Воздвиженской; 

205. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф108*0,24 км.)ГРС ст.  

Родниковская и газораспределительная ст. Родниковская; 

206. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС и ГРС г. Абинска;  207. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст.Курчанской и  

ГРС ст.Курчанской; 

208. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода Ду-529  

ФИО3-Кущёвское СПХГ Кущевского ЛПУМГ; 

209. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода станица Староминская -  

х.Куликовский; 

210. Зона минимальных расстояний до газопровода- отвода (ф273*8,8 км.) ГPC с.  

Успенское и ГPC с.Успенское; 

211. Зона минимальных расстояний до газопровода-перемычки Бугундырский  

газопровод Крымск-Краснодар; 

212. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф159*3,04 км.) АГРС  

ст.Переправная; 

213. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции ст.Привольной; 

214. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф 159*11,8 км) АГРС  

ст.Ярославская и АГРС ст.Ярославская; 215. Зона минимальных расстояний до здания ГРС № 4 г.Краснодара; 

216. Зона минимальных расстояний до газопровода (ф273*22.727 км) от ПГСП  

Николаевского месторождения до ГРС с. Успенское; 

217. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к АГРС «Джубга-2»  

газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи сухопутный участок № 1 и АГРС «Джубга-2»  

газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи сухопутный участок № 1; 

218. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и ТО ГРС-450-66-ТР-866  

ГРС г. ФИО7; 

219. Зона минимальных расстояний до газопровода Ладожское месторождение-Некрасовское месторождение;  

220. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительная  

станция ст.Ордынская; 

221. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф219*0,175 км.) АГРС- 

30 п. Мостовской и АГРС-30 п. Мостовской; 

222. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода х.Тамаровский  

Кущевского ЛПУМГ и АГРС х. им.Тамаровского Кущевского ЛПУМГ; 

223. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС Красноармейской  

и ГРС ст. Красноармейской; 

224. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода на Джубгинскую ТЭС;  225. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст. Ловлинской и  

ТО АГРС Энергия-1 АГРС ст. Ловлинской; 

226. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф219*0,5км.) АГРС п.  

Мацеста и АГРС п. Мацеста; 

227. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст. Рязанской и  

ГРС станицы Рязанской; 

228. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГГPП ст.Cуздальская;  229. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст.Камышеватская и  

АГРС ст.Камышеватской Кущевского ЛПУМГ; 

230. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф 426*16,3 км.)  

г.Армавир-г.ФИО8; 

231. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к Кущевской ГРС Д  

159; 

232. Зона минимальных расстояний до распределительного газопровода-отвода и  

ГРС (местоположение с. Николаевка); 

233. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст.Батуринской и  

ТО АГРС Энергия-1 АГРС ст. Батуринская; 

234. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода "Гиагинская- 

ФИО8 ая"; 

235. Зона минимальных расстояний до газопровода "Березанская - х.Куликовский" 1  

– нитка; 

236. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС х.Туркино и ТО  

AГPC Ташкент-1 АГРС х.Туркино; 237. Зона минимальных расстояний до газопровода обвода г.Краснодара; 

238. Зона минимальных расстояний до отвода от Групповой установки Южно-Крыловского месторождения;  

239. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ст. Ленинградская  

Кущевского ЛПУМГ и газораспределительной станции совхоза Ленинградский СКВО; 

240. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст.  

Новопавловской и ТО AГPC Ташкент-1 АГРС ст.Новопавловской; 

241. Зона минимальных расстояний до газопровода "Березанская - х.Куликовский" 2  

– нитка; 

242. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции Ильинская; 

243. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода от Митрофановского  

ПГCП до газопровода Aлександровская-Ленинградская; 

244. Зона минимальных расстояний до газопровода "Ленинградская-Павловская-Тихорецк-ФИО7-ФИО8" (участок Павловская - Тихорецк);  

245. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции Успенский плодосовхоз; 

246. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода Курганинск- 

Лабинск; 

247. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (Ф 219*0,218 км) АГРС  

ст. Самурской, ст. Самурская и АГРС-10 ст. Самурская; 

248. Зона минимальных расстояний до газопровода «Ленинградская –  

Александровская» 35,64 км; 

249. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (D159x2.885 км) от г-да  

Лазаревская-Сочи (84.7 км) к АГРС п. Лоо и ТО АГРС п. Лоо; 

250. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода «Майкоп -  

Невинномысск»; 

251. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (Д 219*17,874 км)  

магистрального газопровода Майкоп-Невинномысск ГУ Западно-Вознесенская;  

252. Зона минимальных расстояний до распределительного газопровода-отвода и  

ГРС (местоположение с. Глафировка); 

253. Зона минимальных расстояний до газопровода Митрофановская-Березанская;  254. Зона минимальных расстояний до газопровода Невинномысск-Кузнецовская;  

255. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и газораспределительной  

станции: газопровода-отвода АГРС с.Белая Глина; 

256. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода и  

газораспределительной станции Новопокровская; 

257. Зона минимальных расстояний до подводящего стального газопровода-отвода  

высокого давления к Тихорецкой ГРС и оборудование Тихорецкой ГРС и ГРС г. Тихорецк;  

258. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к АГРС ст.  

Незамаевской и АГРС ст. Незамаевской; 

259. Зона минимальных расстояний до газопровода "Березанская - х.Куликовский"  

3 – нитка; 

260. Зона минимальных расстояний до газового коллектора от ГУ1 до ГУ5  

Староминского месторождения; 

261. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС с. Новое Село и  

ТО АГРС Энергия-1 АГРС с. Новое Село; 

262. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст.  

Новолеушковской и ТО АГРС-3 АГРС ст. Новолеушковской; 

263. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к АГРС п. Северный и  

АГРС п. Северный; 

264. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст. Отрадной и  

АГРС Отрадненская; 

265. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст. Алексеевской  

и АГРС ст. Алексеевской; 

266. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ГРС ст.Тбилисской и  

ГРС ст. Тбилисской; 

267. Зона минимальных расстояний до отвода Северо-Екатериновского 11126  

Северо-Екатериновского месторождения; 

268. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода от врезки в МГ 82 км до  

КC; 

269. Зона минимальных расстояний до газопровода «Джубга-Лазаревское-Сочи»  

сухопутный участок № 1 «Джубга»; 

270. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст. Октябрьской и  

ТО АГРС Ташкент-1 ст. Октябрьской; 

271. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода от Крыловского ПГСП  

до врезки в газопровод; 

272. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС ст.Березанской и  

ТО АГPC Ташкент - 1 ГРС ст. Березанской; 

273. Зона минимальных расстояний до отвода Восточно-Крыловской 478 м  

Восточно-Крыловского месторождения; 

274. Зона минимальных расстояний до "газопровода-отвода (Ду325х5,6км) от  

газопровода "Сочи-Кудепста" до п.Кудепста и АГРС (БК-II- 120) п. Кудепста»;  

275. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ГРС г. Гулькевичи и ГРС  

г.Гулькевичи; 

276. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода от магистрального  

газопровода ФИО5-Майкоп к Выселковской ГРС и производственной площадки  

Выселковской ГРС; 

277. Зона минимальных расстояний до газопровода "Ленинградская-Павловская-Тихорецк-ФИО7-ФИО8" (участок ФИО7 - ФИО8);  

278. Зона минимальных расстояний до газопровода "Ленинградская-Павловская-Тихорецк-ФИО7-ФИО8" (участок Ленинградская-Павловская);  

279. Зона минимальных расстояний до газопровода "Ленинградская-Павловская-Тихорецк-ФИО7-ФИО8" (участок Тихорецк – ФИО7);  

280. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода от МГ Березанская- 

х.Куликовский до АГРС Челбасская и ТО АГРС-1/3 АГРС ст.Челбасская;  

281. Зона минимальных расстояний до линейного сооружения - газопровода  

"Некрасовская - Березанская" 1-я нитка; 

282. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (D 199x0,77 км) от г-да  

Лазаревская-Сочи (84,7 км) к АГРС п. Головинка и АГРС-3 п. Головинка;  

283. Зона минимальных расстояний до подключения скважин Ильинского  

месторождения; 

284. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст. Крыловской и  

АГРС Крыловская Крыловского района; 

285. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода ГРС Тешебс и  

газораспределительной станции «Тешебс»; 

286. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст. Крыловской и  

ТО АГРС-10 АГРС ст.Крыловская; 

287. Зона минимальных расстояний до линейного сооружения - газопровода  

"Некрасовская-Березанская" 2-я нитка; 

288. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст. Ладожской и  

ГРС ст. Ладожской; 

289. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (Ду219*43,412 км) ГРС  

ст. Отрадная и ГРС ст. Отрадная; 

290. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ОПХ им.Калинина  

и ТО АГРС Энергия-1 АГРС ОПХ им.Калинина; 

291. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС колх. Восток х.  

ФИО9 и ТО АГРС Энергия-1 АГРС колх. Восток х. ФИО9; 

292. Зона минимальных расстояний до здания производственно-энергетического  

блока КС Березанской, здания склада инвентаря и оборудования КС Березанской; 

293. Зона минимальных расстояний до подземного газопровода-отвода высокого  

давления ДУ-89; 294. Зона минимальных расстояний до площадки КС Казачья; 

295. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода высокого давления к  

АГРС с. Ильинское и АГРС с. Ильинское; 

296. Зона минимальных расстояний до ФИО3;  

297. Зона минимальных расстояний до газопровода "Джубга-Лазаревское-Сочи"  

сухопутный участок № 4 «Кудепста»; 298. Зона минимальных расстояний до КС Кореновская; 299. Зона минимальных расстояний до газопровода «Некрасовская-Афипская»; 

300. Зона минимальных расстояний до газопровода "Джубга-Лазаревское-Сочи"  

морской участок № 2 «Туапсе – Кудепста»; 

301. Зона минимальных расстояний до КС Кубанская;  

302. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст. Динская и ГРС ст. Динской; 

303. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода "Голубой  

поток" - "Россия-Турция" (морской вариант) участок км 56,5 - км 363,8 (площадь объекта  

86497146 кв.м ± 68086 кв.м); 

304. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода "Голубой  

поток" - "Россия-Турция" (морской вариант) участок км 56,5 - км 363,8 (площадь объекта  

117511533 кв.м ± 56201 кв.м); 

305. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС  

ст.Новоплатнировской и АГРС ст.Новоплатнировская; 

306. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода высокого давления и  

здания АГРС; 

307. минимальных расстояний до магистрального газопровода Майкоп - Самурская  

- Сочи км 15,82 - км 58,31; 

308. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода «ФИО4-Тамань» и ГРС  

«Тамань»; 309. Зона минимальных расстояний до КС Краснодарская; 

310. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст.Крыловской и  

ТО АГРС-3 АГРС ст.Крыловской; 

311. Зона минимальных расстояний до магистрального газопровода «ФИО5 - 

Майкоп-1 участок г. Батайск - ФИО3 - р.Сосыка»; 

312. Зона минимальных расстояний до отвода к ст.Черноерковской 330 м  

Прибрежного месторождения; 

313. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода (ф 219*6,6 км) АГРС  

с.Новоалексеевское и АГРС-10 ст. Новоалексеевская; 

314. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к ГРС пос.Джигинка и  

ГРС пос. Джигинка; 

315. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции ст.Азовской и ГРС ст.Азовской; 

316. Зона минимальных расстояний до здания-компрессорного цеха ФИО10;  317. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода Краснодарского  

химкомбината г.Белореченск и ГРС ст.Долгогусевская; 

318. Зона минимальных расстояний до газопровода- отвода к ГРС г. Ейск и ГРС г.  

Ейск; 

319. Зона минимальных расстояний до газопровода Джубга-Лазаревское-Сочи  

сухопутный участок № 5; 

320. Зона минимальных расстояний до газопровода Митрофановская-Березанская;  321. Зона минимальных расстояний до площадки АГРС «Туапсе» газопровода  

Джубга-Лазаревское-Сочи сухопутный участок № 3; 

322. Зона минимальных расстояний до газораспределительной станции Северная;  323. Зона минимальных расстояний до газопровода Каневская – Усть - Лабинск ( от  

Усть-Лабинской ГРС до Каневской ПЗРГ); 

324. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода к газораспределительной  

станции аула Хаштук; 

325. Зона минимальных расстояний до газопровода "Джубга-Лазаревское-Сочи"  

морской участок № 2 "Туапсе - Кудепста"; 

326. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ст.Павловской и  

АГРС ст. Павловской; 

327. Зона минимальных расстояний до газопровода-отвода АГРС ОПХ  

им.Тимирязева и АГРС ОПХ им.Тимирязева; 328. Зона минимальных расстояний до КС Русская. 

329. Зона минимальных расстояний автоматическая газораспределительная станция  

(АГРС) ст. Черноерковской Прибрежного месторождения. 

Взыскать с федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная  

кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  

картографии» в лице филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Краснодарскому краю  

(ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) в пользу публичного акционерного общества  

«Газпром», г. Санкт-Петербург (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) расходы по оплате  госпошлины в размере 24 000 рублей.  

Выдать публичному акционерному обществу «Газпром», г. Санкт-Петербург  (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) справку на возврат из средств федерального  бюджета сумму госпошлины в размере 966 000 рублей, уплаченную по платежному  поручению от 18.11.2021 № 52739.  

 Решение может быть обжаловано в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в  установленный Законом срок.  

 Судья А.В. Лесных